
 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia  Sul-rio-grandense 

Campus Bagé 
Programa Nacional de Acesso ao Ensino Técnico e Emp rego - PRONATEC 

 
 

Edital 99/2015 

Professor curso de Agente Cultural 

Prorrogação da Homologação do Resultado Final  

 

Onde se lê:  

 

6. CRONOGRAMA  

 
6.1 O cronograma de atividades encontra-se no quadro abaixo: 
 

Item  Data Horário  Local  

Inscrições 
De 27/10 a 
28/10/2015 

Das 9 às 
12horas 

Campus Bagé – sala 109 

Divulgação da 
Homologação das 

Inscrições 
28/10/2015 A partir das 14h 

http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

  

Entrevista 29/10/2015 10 horas Campus Bagé – sala 105 

Divulgação dos 
Resultados 

03/11/2015 A partir das 10h 
http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

 

Recurso 04/11/2015 
Das 09 às 12 

horas 
Campus Bagé – sala 109 

Divulgação da 
Homologação 

dos Resultados 
04/11/2015 

A partir das 
14h 

http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

 

 
 



 
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

Leia-se: 

6. CRONOGRAMA  

 
6.1 O cronograma de atividades encontra-se no quadro abaixo: 
 

Item  Data Horário  Local  

Inscrições 
De 27/10 a 
28/10/2015 

Das 9 às 
12horas 

Campus Bagé – sala 109 

Divulgação da 
Homologação das 

Inscrições 
28/10/2015 A partir das 14h 

http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

  

Entrevista 29/10/2015 10 horas Campus Bagé – sala 105 

Divulgação dos 
Resultados 

03/11/2015 A partir das 10h 
http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

 

Recurso 04/11/2015 
Das 09 às 12 

horas 
Campus Bagé – sala 109 

Divulgação da 
Homologação 

dos Resultados 
05/11/2015 

A partir das 
14h 

http://editais.ifsul.edu.br/index.php?c=lista&id=210 

 

 
 

 

 

Bagé, 04 de novembro de 2015. 

 

 

 

Max Lindoberto Castro Gonçalves 
Coordenador Adjunto do Pronatec 
IFSul-rio-grandense Campus Bagé 


